
1991–1998

2005–2006

1998–2001

2006–2017

2001–2005

2017–?

Založení 
Geografických rozhledů

Za dobu existence časopisu prošly redakce i redakční rada několika 
obměnami, měnili se vydavatelé a s nimi i grafická podoba. Publiko-
vala v něm postupně nejen většina českých, ale také řada zahranič-
ních geografů.
Tradičně vychází pět čísel v ročníku (kromě prvního ročníku, kdy 
měl časopis devět vydání), který odpovídá akademickému, resp. 
školnímu, roku. První číslo 30. ročníku, které vyšlo v říjnu 2020, bylo   
v pořadí již 150. číslem Geografických rozhledů.

Ne každý obor má to štěstí, aby měl, kromě odborných vědeckých 
časopisů, také periodikum, jehož úkolem je informovat o odborných 
tématech srozumitelně a poskytovat tak možnost široké odborné 
veřejnosti rozšířit své geografické znalosti a učitelům zajistit pod-
klady pro výuku na základních a středních školách. Geografické roz-
hledy ovšem toto splňují.
Časopisy pro učitele zeměpisu vznikaly a zanikaly již dříve (Zeměpis 
ve škole a další), ale až po sametové revoluci se na Přírodovědecké 
fakultě UK podařilo koncipovat a kvalitně naplnit moderní odborný 
časopis zaměřený na zcela novou úroveň obsahu geografického 
vzdělávání (viz archiv na www.geograficke-rozhledy.cz). První číslo 
vyšlo v nakladatelství IRIS v listopadu roku 1991. U nesnadného 
zrodu časopisu stála především Hana Kühnlová (spolu s redak-
torkou Zorkou Drtinovou a grafičkou Lenkou Holubovou, autorkou 
obálky v prvních sedmi ročnících). Funkci šéfredaktora přijal Ivan 
Bičík a vykonával ji více než čtvrt století.

1991


